

Värmdö Kommunfullmäktige
2013-03-26

Interpellation

till Marie Bladholm, ordförande i Finansieringsnämnden för Utbildning

Majoriteten i Kommunfullmäktige beslutade 2011 att ansvaret för Sfi-undervisningen skulle flyttas från Socialnämnden till Finansieringsnämnden för utbildning år 2012.

Verksamheten bedrivs i Centrum för Arbete och Studier (CAS), är lagstadgad och kostar 2,7 miljoner per år. Trots det beslutade majoriteten att bara föra över 1 miljon från Socialnämndens budget och låta verksamheten på CAS få ett underskott på 1,7 miljoner. De skulle bedriva den verksamhet, som de redan bedrev, samtidigt som man tog bort 1,7 miljoner.

I Fnu:s verksamhetsberättelse ser det därför ut som om CAS bedriver verksamhet med ett stort underskott, när det istället är en medveten underfinansiering från majoritetens sida för att Socialnämndens budget ska se lite bättre ut.

Vi frågade i nämnden hur det här kunde komma sig och fick till svar att det hade bestämts av finansdirektören och att vi i nämnden inte kunde göra något åt det.

Vi vet också att Socialnämnden har stora underskott och behöver resurser. Men det kan ju inte vara andra verksamheter som ska stå för de resurserna och i sin tur gå med underskott. Underskotten kan bara lösas genom att man i budgeten skjuter till mer pengar, något som majoriteten inte har gjort.

Budgeten är ett politiskt beslut, där majoritetspolitikerna ensamma har ansvaret. Ansvaret ligger aldrig hos tjänstemännen. Därför var det med stor förvåning, som vi hörde att ansvaret låg hos finansdirektören och att nämnden inte hade något att säga till om.

18/

Det här är en viktig principiell fråga och berör i högsta grad vårt ansvar som politiker.

Därför frågar jag:

1. Anser du som ordförande i Finansieringsnämnden för Utbildning att det var rätt att ta över en lagstadgad verksamhet, som bedrivs på CAS, och som kostar 2,7 miljoner att bedriva, men där de bara får 1 miljon och resten går till Socialnämnden, samtidigt som de får ett underskott på 1,7 miljoner?

2. Anser du att vi i Fnu inte har det hela ansvaret för vår budget utan att ansvaret ligger hos tjänstemännen på central nivå?

Ann-Kristin Särnbrink (S)